[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2013                                                     с.Северное                                                              № 72

Об установлении перечня должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие администрации Северного района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

В соответствии со статьей 8.2 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» и на основании  постановления Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 №136   «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить  перечень должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие администрации Северного района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – перечень), согласно приложению.

2. Главному специалисту управления делами администрации Северного района Новосибирской области  Топорищевой О.В. ознакомить с настоящим  постановлением муниципальных служащих администрации Северного района Новосибирской области, должности которых определены установленным перечнем в пункте 1.

3.Рекомендовать главам сельских поселений Северного района Новосибирской области определить должности муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
       4.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления делами администрации Северного района Новосибирской области Гламаздина С.В.

                                                                                                                  В.Г. Ивашкевич

Приложение

к постановлению Главы

Северного района

Новосибирской области

19.09.2013 № 72

Перечень

должностей муниципальной службы администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие  администрации Северного района Новосибирской области обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	№ п/п
	Должность

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству и транспорту администрации Северного района Новосибирской области

	2
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области

	3
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области

	Главная группа должностей муниципальной службы

	4
	Начальник управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	5
	Начальник управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	6
	Начальник управления   экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	7
	Начальник отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	8
	Начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	9
	Начальник отдела социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	10
	Начальник отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта администрации Северного района Новосибирской области

	11
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации  Северного района Новосибирской области

	12
	Начальник отдела общественно-политических связей управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	13
	Начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации Северного района Новосибирской области

	14
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Северного района Новосибирской области

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	15
	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области

	16
	Главный специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	17
	Главный специалист по труду управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	18

	Ведущий специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	19
	Ведущий специалист отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта Северного района Новосибирской области

	20
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	21
	Специалист 1-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	22
	Специалист 1-го разряда отдела  социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	23
	Специалист 2-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

________________________

[image: image2.jpg]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2014                                                           с. Северное                                                                      № 15

О внесении изменений в постановление Главы Северного района Новосибирской области от 19.09.2013 № 72

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Главы Северного района Новосибирской области от 19.09.2013 № 72 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие администрации Северного района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»,  изложив перечень должностей муниципальной службы администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие  администрации Северного района Новосибирской области обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,  в прилагаемой редакции к настоящему постановлению.

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                                             Г.М. Кайгородова

Приложение

к постановлению Главы

Северного района

Новосибирской области

от 22.04.2013 № 15

«Приложение

к постановлению Главы

Северного района

Новосибирской области

от 19.09.2013 № 72

Перечень

должностей муниципальной службы администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие  администрации Северного района Новосибирской области обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	№ п/п
	Должность

	1. Высшая группа должностей муниципальной службы

	1.1.
	Заместитель главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству и транспорту администрации Северного района Новосибирской области

	1.2.
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области

	1.3.
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области

	2. Главная группа должностей муниципальной службы

	2.1.
	Начальник управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	2.2.
	Начальник управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	2.3.
	Начальник управления   экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	2.4.
	Заместитель начальника управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	3. Ведущая группа должностей муниципальной службы

	3.1.
	Начальник отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	3.2.
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Северного района Новосибирской области

	3.3.
	Начальник отдела социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	3.4.
	Начальник отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта администрации Северного района Новосибирской области

	3.5.
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации  Северного района Новосибирской области

	3.6.
	Начальник отдела общественно-политических связей управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	3.7.
	Начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации Северного района Новосибирской области

	3.8.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Северного района Новосибирской области

	4. Старшая группа должностей муниципальной службы

	4.1.
	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области

	4.2.
	Главный специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	4.3.
	Главный специалист по труду управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	4.4.
	Ведущий специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	4.5.
	Ведущий специалист отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта Северного района Новосибирской области

	4.6.
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Северного района Новосибирской области

	5. Младшая группа должностей муниципальной службы

	5.1.
	Специалист 1-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	5.2.
	Специалист 1-го разряда отдела  социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	5.3.
	Специалист 2-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

»

____________________________

[image: image3.jpg]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016                                                              с. Северное                                                                       № 55

О внесении изменений в постановление Главы Северного района

 Новосибирской области от 19.09.2013 № 72

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Северного района Новосибисркой области от 19.09.2013 № 72 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие администрации Северного района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1.В пункте 1 постановления слова «если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить словами «совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

2.Внести изменения в перечень должностей муниципальной службы администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие  администрации Северного района Новосибирской области обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, утвержденный постановлением изложив его в прилагаемой редакции к настоящему постановлению.

С.В. Коростелев
Приложение

к постановлению Главы

Северного района

Новосибирской области

от 09.08.2016 № 55

«Приложение

к постановлению Главы

Северного района

Новосибирской области

от 19.09.2013 № 72

Перечень

должностей муниципальной службы администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие  администрации Северного района Новосибирской области обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки

	№ п/п
	Должность

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству и транспорту администрации Северного района Новосибирской области

	2
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области

	3
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области

	Главная группа должностей муниципальной службы

	4
	Начальник управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	5
	Начальник управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	6
	Начальник управления   экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	7
	Заместитель начальника управления образования администрации Северного района Новосибирской области

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	8
	Начальник отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	9
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Северного района Новосибирской области

	10
	Начальник отдела социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	11
	Начальник отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта администрации Северного района Новосибирской области

	12
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации  Северного района Новосибирской области

	13
	Начальник отдела общественно-политических связей управления делами администрации Северного района Новосибирской области

	14
	Начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации Северного района Новосибирской области

	15
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Северного района Новосибирской области

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	16
	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области

	17
	Главный специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	18
	Главный специалист по труду управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	19
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Северного района Новосибирской области

	20
	Ведущий специалист управления экономического развития, труда, имущества и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области

	21

	Ведущий специалист отдела градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта администрации Северного района Новосибирской области

	22
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Северного района Новосибирской области

	23
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Северного района Новосибирской области

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	24
	Специалист 1-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

	25
	Специалист 1-го разряда отдела  социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской области

	26
	Специалист 1-го разряда отдела  градостроительства, коммунального хозяйства и транспорта администрации Северного района Новосибирской области

	27
	Специалист 2-го разряда отдела  архивной службы администрации Северного района Новосибирской области

».

______________________________

	Учредитель:

Администрация Северного района

Новосибирской области
	Адрес: ул. Ленина, д.14, с. Северное, Новосибирская область,

632080

телефон: (38360) 21-838

факс: (38360) 21-818

e-mail: sevadmn@yandex.ru

СЕВЕРНЫЙ        № 28 ВЕСТНИК            (229)

периодическое печатное издание органов

местного самоуправления Северного района

Учреждено 30 апреля 2008 года                                                   30 августа 2016 года